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Vedr.: Høringsforslag til Svanemærkning af Kemiske byggeprodukter 

Nordisk Miljømærkning har med hjælp fra eksperter udarbejdet forslag til kriterier for Svanemærk-
ning af Kemiske byggeprodukter. Miljømærkning Danmark beder om jeres kommentarer til forsla-
get senest den 29. februar 2008, før det bliver behandlet videre i det danske og det nordiske mil-
jømærkenævn. 
  
Udover forslaget i sin helhed beder vi jer være særligt opmærksom på følgende områder, som vi 
meget gerne vil have uddybende beskrivelser og begrundede kommentarer til – både når det 
gælder enighed og uenighed: 
 

1. Er niveauerne for indhold af miljøfareklassificerede stoffer (O3), organiske tinforbindelser 
(O5), konserveringsmidler (O6), formaldehyd (O7) og restmonomerer (O8) passende? 
Hvad er godt og hvorfor? Hvad kunne være anderledes og hvorfor? 

2. Er niveauerne for Titandioxidproduktionen passende? Specifikke kommentarer vedrørende 
opfyldelse af krav modtages meget gerne. 

3. Er niveauerne for VOC i de enkelte produkter passende? Hvad vil være en passende 
grænse, hvornår det ikke er nødvendigt at fortage måling af TVOC (O16, der kan blive re-
levant for andre produktgrupper)? Hvad er baggrunden for den foreslåede grænse? VOC 
niveauerne er beskrevet for lim i O15, for fugemasse i O18, for spartel i O20 og for uden-
dørs maling og lak i O22. 

4. Er de angivne kvalitetstest relevante? Er der andre test der kunne være relevante? Er ni-
veauet passende? 

 
Bemærk Nordisk Miljømærkning tilstræber, at det er den bedste tredjedel af produkterne på mar-
kedet, som kan Svanemærkes. Dette bedes I tage højde for i jeres kommentarer til kriterieforslag 
og baggrundsdokument. 
 
Bemærk endvidere at Udendørs maling og lak indgår i kriterieforsalget, men da der er kriterier for 
Blomsten under udvikling for Udendørs maling og lak i EU regi, er det muligt at Udendørs maling 
og lak udgår af kriteriedokumentet for Kemiske byggeprodukter. 
 
Kriterieforslag og baggrundsdokument ligger på Miljømærkning Danmark hjemmeside 
www.ecolabel.dk. Klik på Aktuelt, Aktuelle høringer, Høringer på Svanen. Dokumenterne ligger i 
PDF format og kan kun åbnes og læses via programmet Adobe Acrobat Reader. Programmet kan 
gratis downloades på Adobe’s hjemmeside: www.adobe.dk. I kan også bestille dokumenterne i 
papirformat fra Miljømærkning Danmark.  
 

http://www.ecolabel.dk/
http://www.adobe/


   

 
 

 

I januar vil rapporterne "Miljøkrav til kjemiske byggprodukter" og "Inneklimakrav til kjemiske bygg-
produkter", der er udarbejdet af Teknologisk Institutt i Norge, blive lagt på høringssiden. Projek-
ternes formål har været at fremskaffe viden om udvalgte kemiske byggeprodukter for at Nordisk 
Miljømærkning kunne stille realistiske og konkrete miljøkrav. Rapporterne er således et supple-
ment til det foreliggende baggrundsdokument. 
 
Hvem kan afgive høringssvar? 
Alle personer, virksomheder og institutioner, som er interesserede i at være med til at udvikle kri-
terierne for Svanemærkning af Kemiske byggeprodukter kan afgive kommentarer. Vi beder jer 
sprede informationen om høringen til de, som kunne have interesse i forslaget. 
 
I kan svare via vores hjemmeside www.ecolabel.dk under aktuelt, aktuelle høringsforslag på hø-
ringsskemaet ”Afgiv høringskommentar” eller benytte det vedlagte høringsskema. Kommentarer til 
forslaget skal være Miljømærkning Danmark i hænde senest den 29. februar 2008. 
 
Når høringen er afsluttet og kriteriedokumentet vedtaget i det Nordiske Miljømærkenævn, udar-
bejdes en høringssammenstilling som bliver sendt til de høringsparter, som har afgivet kommenta-
rer, lige som den vil være offentlig tilgængelig på Miljømærkning Danmark hjemmeside. 
 
 
Med venlig hilsen 
Miljømærkning Danmark 
 

 
 
Lene Møldrup 
Projektleder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlagt: Høringsskema og lister over nordiske høringsinstanser. 
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